Halbjahresbericht zum
31. Marz 2017

HANSAdividende

HANSAINVEST




Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie
tiber die Entwicklung des OGAW-Fonds

HANSAdividende

in der Zeit vom 01. Oktober 2016 bis 31. Mérz 2017.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von + 12,51 %.

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Sondervermdgens im Detail per Ende Mérz darstellte. Wenn Sie darliber hinaus einen
aktuellen Einblick in den Fonds bekommen und unsere Einschdtzung der Markte
kennenlernen méchten, besuchen Sie unseren Internetauftritt: Unter www.hansainvest.de
verdffentlichen wir regelmaBig einen Kommentar des Fondsmanagements. Im Rahmen
des néchsten Jahresberichtes erhalten Sie zudem einen umfangreichen Marktbericht.
Abseits dessen stehen wir Ihnen aber auch fir weitere Fragen gern zur Verfligung und
verbleiben

mit herzlichen GriiBen

Ihre
HANSAINVEST-Geschaftsflihrung

Nicholas Brinckmann, Marc DrieBen, Dr. Jorg W. Stotz

Hamburg, im Mai 2017
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So behalten Sie den Uberblick:

Vermdégensaufstellung per 31. MArz 20017 ..o 4
Anhang gem. § 7 NI O KARBY e 10
Kapitalverwaltungsgesellschaft, Verwahrstelle und Gremien ..., 11
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Vermdgensaufstellung per 31. Madrz 2017

Fondsvermogen: EUR 44.277.094,06 (40.082.360,85)
Umlaufende Anteile: 361.209 (359.707)

Vermogensiibersicht zum 31.03.2017

Kurswert %
in Fonds- des Fonds-
wahrung vermogens

l. Vermdgensgegenstinde

1. Aktien 42.439.680,78 95,85 (99,39)
2. Derivate 76.928,90 0,17 (-0,15)
3. Bankguthaben 1.729.229,84 3,91 (0,75)
4. Sonstige Vermodgensgegenstiande 104.358,91 0,24 (0,21)
Il. Verbindlichkeiten -73.104,37 -0,17 (-0,20)
lll. Fondsvermoégen 44.277.094,06 100,00
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Vermogensaufstellung zum 31.03.2017

Gattungsbezeichnung

Bdrsengehandelte Wertpapiere
Aktien

Accor

Actividades de Construccion y Servicios
BASF

Bco Santander Cen. Hisp.

Bolsas y Mercados Espanoles
Criteria Caixa

Daimler

Danone

Deutsche Post

Deutsche Telekom

Endesa

Enel

Euronext N.V. Aandelen an toonder WI EO 1,60
HUGO BOSS

Intesa Sanpaolo

Kesko 0yj

Kon. Philips

LafargeHolcim Ltd.

Lagardere

Nokia

ProSiebenSat.1 Media

Randstad

Sanofi-Aventis

Schneider Electric

Siemens

Société Générale

Telefénica

Total S.A.

Amcor Ltd. Registered Shares o.N.
Roche (Genussscheine)

UBS Group

Zurich Insurance Group
Novo-Nordisk

BHP Billiton

Carnival

EasyJet

Legal & General

Rio Tinto

Tul

AlA Group

China Mobile

CK Hutchison Holdings

Dali Foods Group Co. Ltd. Registered Shares HD -,01

FR0000120404
ES0167050915
DEOOOBASF111
ES0113900J37
ES0115056139
ES0140609019
DE0007100000
FR0000120644
DE0005552004
DE0005557508
ES0130670112
IT0003128367
NL0006294274
DEOOOA1PHFF7
IT0000072618
FI0009000202
NL0000009538
CH0012214059
FR0000130213
FI0009000681
DEOOOPSM7770
NL0000379121
FR0000120578
FR0000121972
DE0007236101
FR0000130809
ES0178430E18
FR0000120271
AUO00000AMC4
CH0012032048
CH0244767585
CH0011075394
DK0060534915
GB0000566504
GB0031215220
GBOOB7KR2P84
GB0005603997
GB0007188757
DEOOOTUAGO00
HK0000069689
HK0941009539
KYG217651051
KYG2743Y1061

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

15.000
20.000
7.823
128.653
19.600
200.000
8.124
10.000
23.000
36.000
33.350
120.000
15.000
9.200
234.339
14.000
22.000
12.000
25.000
120.000
15.000
10.000
7.000
9.000
5.000
15.791
75.520
12.000
50.000
2.000
30.000
2.200
18.000
25.000
13.000
50.000
220.000
10.000
45.000
100.000
50.000
40.000
1.000.000

15.000
0

0

0

0
200.000
0
10.000
0

0

0
120.000
15.000

25.000
120.000
15.000
10.000
0

9.000

0

12.520

50.000
500
30.000
2.200
3.000

0

0
18.000
220.000
0

0
20.000
10.000
9.000
200.000

o O O O O O O O O O O o o o o o o o o o o o o o

2.000

o O o o o o o o

20.000

8.000

o o o o

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
AUD
CHF
CHF
CHF
DKK
GBP
GBP
GBP
GBP
GBP
GBP
HKD
HKD
HKD
HKD

39,020000
31,610000
93,000000
5,745000
31,010000
4,030000
69,330000
63,550000
31,865000
16,275000
21,745000
4,368000
40,830000
67,340000
2,526000
44,260000
30,000000
55,070000
26,985000
4,994000
40,975000
54,040000
84,240000
68,380000
127,750000
47,070000
10,450000
47,075000
15,290000
257,900000
15,950000
280,800000
236,400000
12,705000
46,130000
10,070000
2,470000
32,900000
11,260000
49,600000
85,700000
96,750000
4,490000

585.300,00
632.200,00
727.539,00
739.111,49
607.796,00
806.000,00
563.236,92
635.500,00
732.895,00
585.900,00
725.195,75
524.160,00
612.450,00
619.528,00
591.940,31
619.640,00
660.000,00
660.840,00
674.625,00
599.280,00
614.625,00
540.400,00
589.680,00
615.420,00
638.750,00
743.282,37
789.184,00
564.900,00
546.520,36
482.349,09
447.468,09
577.696,73
572.154,66
369.567,75
697.760,20
585.839,78
632.264,82
382.802,96
589.563,09
594.610,15
513.690,42
463.939,77
538.266,04

1,09
1,01
1,30
1,29
0,83
1,58
1,32
1,43
0,86
1,33
1,34
1,16
1,05
1,22
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Vermogensaufstellung zum 31.03.2017

Gattungsbezeichnung

Minth Group Ltd. Registered Shares HD -,10
Sands China Ltd. Registered Shs.Reg.S DL-,01
Television Broadcasts Ltd. Reg. Shares (BL 100) HD -,05
Bridgestone

Japan Airlines Co. Ltd. Registered Shares o.N.
Nippon Telegraph and Telephone

Nissan Motor

Orix

Takeda Pharmaceutical

Telenor

Ericsson

H & M Hennes & Mauritz

Singapore Telecommunications

Caterpillar

Chevron Corp.

Dow Chemical

Eaton Corporation

General Electric

Helmerich & Payne

International Paper

Kellogg

Lazard

MetLife

Phillips 66

Six Flags Entertainment Corp. Registered Shares DL -,01
WestRock Co. Registered Shares DL -,01

Summe der borsengehandelten Wertpapiere

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien
BAIC Motor Corp. Ltd. Registered Shares H YC 1
Qualcomm

Andere Wertpapiere

Summe der an organisierten Markten zugelassenen oder in diese einbezogenen Wertpapiere

Summe Wertpapiervermogen

KYG6145U1094
KYG7800X1079
HK0000139300
JP3830800003
JP3705200008
JP3735400008
JP3672400003
JP3200450009
JP3463000004
N00010063308
SE0000108656
SE0000106270
SG1T75931496
US1491231015
US1667641005
US2605431038
IEO0BBKQN827
US3696041033
US4234521015
US4601461035
US4878361082
BMG540501027
US59156R1086
US7185461040
US83001A1025
US96145D1054

CNE100001TJ4
US7475251036

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

150.000
120.000
117.600
18.000
18.000
15.000
60.000
40.000
11.900
40.000
100.000
23.000
237.400
7.000
6.500
11.000
10.000
20.000
10.000
12.000
9.000
18.000
12.000
7.000
12.000
12.000

450.000
9.000

50.000
120.000

o o o o o o o

40.000
31.799
23.000

7.000
0
11.000
10.000
20.000
10.000
12.000
9.000
18.000
24.000
7.000
12.000
12.000

450.000
0
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20.000

o o o o o o

o o o o o

2.500

HKD
HKD
HKD
JPY
JPY
JPY
JPY
JPY
JPY
NOK
SEK
SEK
SGD
Usb
Usb
Usb
usD
Usb
usD
usD
usD
usD
usb
usb
usb
Usb
EUR

HKD

UsD

EUR
EUR

31,750000
36,400000
31,300000
4.513,000000
3.557,000000
4.818,000000
1.087,500000
1.663,000000
5.344,000000
142,100000
58,650000
227,700000
3,930000
93,220000
107,780000
64,180000
74,200000
29,870000
66,530000
51,140000
72,540000
45,850000
53,120000
78,590000
59,700000
52,560000

8,800000
57,200000

570.933,63
523.640,55
441.267,86
679.810,87
535.804,85
604.795,18
546.047,95
556.676,01
532.186,28
620.063,71
613.384,65
547.716,41
623.484,36
607.890,45
652.634,03
657.673,86
691.229,21
556.523,36
619.777,35
571.689,41
608.188,55
768.829,48
593.823,65
512.487,77
667.380,87
587.563,46
41.485.376,51

474.729,07

479.575,20

954.304,27
42.439.680,78

1,29
1,18
1,00
1,54
1,21
1,37
1,23
1,26
1,20
1,40
1,39
1,24
1,41
1,37
1,47
1,49
1,56
1,26
1,40
1,29
1,37
174
1,34
1,16
1,51
1,33
93,69

1,08

1,08

2,16
95,85
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Vermogensaufstellung zum 31.03.2017

Gattungsbezeichnung

Stiicke
bzw. Kaufe/
Zugéange

Anteile Bestand
bzw. 31.03.2017

Whg. in
1.000 im Berichtszeitraum

Derivate (Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestinden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Devisen-Derivate Forderungen/Verbindlichkeiten

Devisenterminkontrakte (Verkauf)

Geschlossene Positionen

JPY/EUR 250,00 Mio. 0TC
GBP/EUR 2,00 Mio. 0TC
Summe der Devisen-Derivate

Bankguthaben

EUR - Guthaben bei:

Verwahrstelle: Donner & Reuschel AG

Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen:

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen:

Summe der Bankguthaben

Sonstige Vermogensgegenstiande
Dividendenanspriiche
Quellensteueranspriiche

Summe sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Verbindlichkeiten 1)
Fondsvermdgen

Anteilwert

Umlaufende Anteile

FuBnoten:

EUR 1.433.158,34

SEK 8.500,50
GBP 15.757,48
DKK 129.544,39

SGD 16.143,20
CHF 2.386,05
HKD 3.500,51
AUD 2.955,65

NOK 108.094,27
UsD 222.672,96
JPY 2.945.434,00

EUR 102.099,73
EUR 2.259,18

EUR -73.104,37

*) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

1) noch nicht abgefiihrte Priifungskosten, Veroffentlichungskosten, Verwahrstellenverglitung, Verwaltungsvergiitung, Zinsen Ifd. Konto

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
STK

15.351,77
61.577,13
76.928,90

1.433.158,34

889,02
18.334,38
17.418,55

10.788,02
2.231,31
419,64
2112,91
11.791,93
207.436,73
24.649,01
1.729.229,84

102.099,73
2.259,18
104.358,91
-73.104,37
44.277.094,06
122,580
361.209

0,03
0,14
0,17

3,24

0,00
0,04
0,04

0,02
0,01
0,00
0,00
0,03
0,47
0,06
3,91

0,23
0,01
0,24
-0,17
100%)

Abwicklung von Transaktionen durch verbundene Unternehmen. Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Sondervermdgens Uber Broker ausgefiihrt

wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen sind, betrug 1,75%. Ihr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt 1.218.904,57 EUR.

HALBJAHRESBERICHT HANSADIVIDENDE
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Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Die Vermdgensgegenstande des Sondervermdgens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsétze bewertet.

Devisenkurse (in Mengennotiz) _— per 31.03.2017

Australischer Dollar 1,398850 =1 Euro (EUR)
Schweizer Franken CHF 1,069350 =1 Euro (EUR)
Dénische Krone DKK 7,437150 =1 Euro (EUR)
Britisches Pfund GBP 0,859450 =1 Euro (EUR)
Hongkong-Dollar HKD 8,341600 =1 Euro (EUR)
Japanischer Yen JPY 119,495000 =1 Euro (EUR)
Norwegische Krone NOK 9,166800 =1 Euro (EUR)
Schwedische Krone SEK 9,561700 =1 Euro (EUR)
Singapur-Dollar SGD 1,496400 =1 Euro (EUR)
US-Dollar usD 1,073450 =1 Euro (EUR)
¢) 0TC Over-the-Counter

Waihrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschidfte, soweit sie nicht mehr in der
Vermogensaufstellung erscheinen: Kdufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen
und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Stiicke bzw.

Volumen

Gattungsbezeichnung Anteile bzw. Kéaufe/Zugénge Verkéufe/ Abgénge in 1.000

Whg. in 1.000

Borsengehandelte Wertpapiere

Aktien

Credit Suisse CH0012138530 STK 40.000 40.000
Nestlé CH0038863350 STK = 8.700
A.P.Mgller-Meersk DK0010244508 STK 400 400
Coloplast DK0060448595 STK 8.000 8.000
Danske Bank DK0010274414 STK 20.000 20.000
Abertis Infragstructuras ES0111845014 STK = 43.448
Ahold Delhaize N.V., Kon. NL0011794037 STK 25.000 25.000
Aurubis DE0006766504 STK 10.000 10.000
bpost BE0974268972 STK - 27.393
Distribuidora Intl de Alim. ES0126775032 STK 130.000 245.000
Edenred FR0010908533 STK 30.000 60.000
ENI IT0003132476 STK - 42184
Gas Natural ES0116870314 STK - 35.000
KBC Groep N.V. BE0003565737 STK 11.000 11.000
Metro DE0007257503 STK - 15.000
Poste Italiane S.p.A. Azioni nom. EO -,51 1T0003796171 STK 80.000 80.000
RTL Group LU0061462528 STK = 8.700
Société Bic FR0000120966 STK 4.000 4.000
STMicroelectronics NL0000226223 STK = 97.000
VINCI FR0000125486 STK 8.000 8.000
Astrazeneca GB0009895292 STK 10.000 10.000
BP GB0007980591 STK @ 108.730
Centrica GBOOB033F229 STK ® 200.000
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Gattungsbezeichnung

Cobham

GlaxoSmithKline

Petrofac

Playtech PLC Registered Shares LS -,01
Scottish and Southern Energy
Daifuku

Hino Motors

Kuraray

Skylark Co. Ltd. Registered Shares o.N.
Marine Harvest

Volvo

SATS Ltd. Registered Shares SD -,10
AbbVie

American Electric Power

Boeing

Cinemark Holdings

Coach

Coca-Cola

HP Inc. Registered Shares DL -,01
Lyondellbasell Industries

Nucor

Occidental Petroleum

Regal Entertainment

Republic Services

Wells Fargo

Andere Wertpapiere

ACS, Act.de Constr.y Serv. Anrechte
Telefénica Anrechte

Crown Castle Internatl new

Weyerhaeuser

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien
Cisco Systems

KLA-Tencor

Kraft Heinz Co., The Registered Shares DL -,01

Maxim Integrated Products

Xilinx

Andere Wertpapiere

CyrusOne Inc. Registered Shares DL -,01
Nichtnotierte Wertpapiere

Aktien

Telefénica Em.11/16

Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschéfte, bei Optionsscheinen Angabe der Kaufe und Verkaufe)

Terminkontrakte
Devisenterminkontrakte (Verkauf)
Verkauf von Devisen auf Termin:

GBP

GBO0BO7KD360
GB0009252882
GBOOBOH2K534
IM0O0B7S9G985
GB0007908733
JP3497400006
JP3792600003
JP3269600007
JP3396210001
N00003054108
SE0000115446
SG1152882764
US00287Y1091
US0255371017
US0970231058
US17243V1026
US1897541041
US1912161007
US4043411052
NL0009434992
US6703461052
US6745991058
US7587661098
US7607591002
US9497461015

ES06670509A7
ES06784309B3
US22822V1017
US9621661043

US17275R1023
US4824801009
US5007541064
US57772K1016
US9839191015

US23283R1005

ES0178430056

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK

STK

STK

EUR

250.000
25.000
110.000
50.000

10.000
30.000

40.000

10.000

27.000

20.000
63.000

20.000

7.500
16.000

2.520
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250.000
25.000
110.000
50.000
32.391
25.000
50.000
35.000
40.000
60.000
50.000
200.000
11.780
10.000
5.000
15.000
15.000
15.000
40.000
7.000
10.000
9.300
27.000
12.000
13.000

20.000
63.000

7.000
20.000

20.000
9.500
7.500

16.000

12.000

11.000

2.520
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Anhang gem. § 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivateverordnung

Das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure EUR 0,00

Der Wert ergibt sich unter Berlicksichtigung von Netting- und Hedgingeffekten, der zugrundeliegenden Derivate im Investmentvermdgen.

Die Vertragspartner der Derivate-Geschifte
Donner & Reuschel AG

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %) 95,85
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %) 0,17

Sonstige Angaben

Anteilwert EUR 122,580
Umlaufende Anteile STK 361.209

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermogensgegenstdnde

Die Bewertung von Vermdgenswerten, die an einer Bérse zum amtlichen Markt zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt
zu den handelbaren Schlusskursen des vorhergehenden Borsentages gem. § 27 KARBV. Nicht notierte Rentenwerte und Schuldscheindarlehen werden mit

Renditekursen bewertet. Investmentzertifikate werden zu den letzten verdffentlichten Rlicknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Borse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fir die ein handelbarer Kurs nicht verfligbar ist,
werden mit von anerkannten Kursversorgern zur Verfligung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit

geeigneten Bewertungsmodellen ermittelten Verkehrswert abgestellt (§ 28 KARBV).

Angaben zur Transparenz sowie zur Gesamtkostenquote

Die KVG erhélt keine Ruickvergitungen der aus dem Sondervermdgen an die Verwahrstelle und an Dritte geleisteten Vergiitung und Aufwandserstattungen.
Die KVG gewahrt sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sondervermdégen an sie geleisteten Vergi-

tung.

HALBJAHRESBERICHT HANSADIVIDENDE
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Kapitalverwaltungsgesellschaft,

Verwahrstelle und Gremien

Kapitalverwaltungsgesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-GmbH
Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (0 40) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (0 40) 30057 -60 70
Internet: www.hansainvest.de
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 10.500.000,-

Haftendes Eigenkapital:

€9.970.142,52

(Stand: 31.12.2015)

Gesellschafter:

SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
IDUNA Vereinigte Lebensversicherung
aG fur Handwerk, Handel und Gewerbe,
Hamburg

Verwabhrstelle:

DONNER & REUSCHEL AG, Hamburg
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€20.500.000,-

Eigenmittel (Art. 72 CRR):

€ 206.093.787,-

(Stand: 31.12.2016)

Einzahlungen:

UniCredit Bank AG, Miinchen
(vorm. Bayerische Hypo- und
Vereinsbank)

BIC: HYVEDEMMS300

IBAN: DE15200300000000791178

Aufsichtsrat:

Martin Berger (Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-
rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Dr. Karl-Josef Bierth

(stellvertretender Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

Thomas Gollub,
Berater der Aramea Asset
Management AG, Hamburg

Thomas Janta,
Direktor NRW.BANK, Disseldorf

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der
National-Bank AG, Essen

Prof. Dr. Harald Sttzer,
Geschaftsfihrender Gesellschafter der
STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Neufahrn

HALBJAHRESBERICHT HANSADIVIDENDE

Wirtschaftspriifer:

PricewaterhouseCoopers GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft,
Hamburg

Geschaftsfiihrung:

Nicholas Brinckmann
(zugleich Mitglied der Geschéftsfliihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)

Marc DrieBen

(zugleich stellvertretender Prasident
des Verwaltungsrats der HANSAINVEST
LUX S.A)

Dr. J6rg W. Stotz

(zugleich Prasident des Verwaltungsrats
der HANSAINVEST LUX S.A., Mitglied
der Geschéftsfiihrung der SIGNAL
IDUNA Asset Management GmbH
sowie Mitglied der Geschéaftsfihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)
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Telefon (040) 3 00 57-62 96
Fax (040) 3 00 57-60 70

service@hansainvest.de
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